XXII. Eo die ad finem agri Aetoli castra posita, inde 1 altero die ad Stratum perventum; ubi prope Inachum 2 annum castris [positis] cum expectaret effusos omnibus portis Aetolos in fidem suam venturos, clausas portas atque ipsa ea nocte, qua venerat, receptum Romanum praesidium cum C. Popillio legato invenit. principes qui 3 praesentis Archidami auctoritate compulsi regem arcesierant, obviam egresso Archidamo segniore facti locum adversae factioni dederant ad Popillium cum mille peditibus ab Ambracia accersendum. in tempore et Dinarchus, 4 praefectus equitum gentis Aetolorum, cum sescentis peditibus et equitibus [centum venit.] satis constabat eum 5 tamquam ad Persea tendentem Stratum venisse, mutato

deinde cum fortuna animo Romanis se, adversus quos
 6 venerat, innoxisse. nec Popillius securior quam debebat
 esse inter tam mobilia ingenia erat. claves portarum cu-
 7 stodiamque murorum suae extemplo potestatis fecit, Di-
 narehum Aetolosque eum iuventute Stratorum in arcem
 8 per praesidii speciem amovit. Perseus ab imminentibus
 superiori parti urbis tumultis temptatis colloquiis, cum
 obstinatos atque etiam telis procul arcantis videret, quin-
 que milia passum ab urbe trans Petitarum amnem posuit
 9 castra. ibi consilio advocato cum Archidamus Epirota-
 rumque transfugae retinerent, Macedonum principes non
 pugnandum cum infesto tempore anni censerent, nullis
 10 praeparatis commeatibus, cum inopiam prius obsidentes
 quam obsessi sensuri essent, maxime quod hostium haut
 procul inde hiberna erant, territus in Aperantiam castra
 11 movit. Aperanti eum propter Archidami magnam in ea
 gente gratiam auctoritatemque consensu omnium accepe-
 runt; is ipse cum octingentorum militum praesidio his
 est praepositus.

1 XXIII. Rex cum [non] minore vexatione iumentorum
 hominumque, quam venerat, in Macedoniam rediit;
 Appium tamen ab obsidione Phanotes fama ducentis ad
 2 Stratum Persei summovit. Cleuas cum praesidio impi-
 grorum iuvenum insecutus sub radicibus prope inviis
 montium ad mille hominum ex agmine impedito occidit,
 3 ad ducentos cepit. Appius superatis angustiis, in campo,
 quem Meleona vocant, stativa dierum paucorum habuit.
 interim Cleuas adsumpto Philostrato, qui [quingentos ex]
 Epirotarum gente habebat, in agrum Antigonensem
 4 transcendit. Macedones ad depopulationem profecti; Phi-
 lostratus cum cohorte sua in insidis loco obscuro consedit.
 in palatos populatores cum erupissent ab Antigonea ar-
 mati, fugientes eos persequentes effusius in vallum insec-
 5 sam ab hostibus praecipitant. inde mille occisis, centum
 ferme captis et ubique prospere gesta re prope stativa
 Appi castra movent, ne qua vis sociis suis ab Romano
 6 exercitu inferri possit. Appius nequiquam in his locis
 terens tempus, dimissis Chaomumque et si qui alii Epi-
 rotae erant praesidis cum Italicis militibus in Illyricum